hodie in praesentia vestri ofifero: Id est Cautum, hereditatem, fami-

liam, et quae eis convenit intus, et deforis».

Menciona em seguida os prédios de que faz doação, e remata com
a seguinte clausula: «Omnes has Villas cum adjunctionibus earum
Locarum cum Mancipiis deservientium, vel opera facientibus, sicut

illas obtinueruní Genitores mei post hos Soprinos méis

um
icut
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nec non et ego ipse post eos etiam concedo omnia supradicta here-

ditate» etc. Comprehende portanto n'estas palavras todos os servos,

que habitam nas villas doadas ; e antes tem-se expressado de modo,
pelo menos a respeito de alguns, que mostra, a nosso ver, serem
adscriptos: «In Villa Maur, homines cum suas hereditates. . . Et Cas-

sai de Lagena, juxta Gandra de Pereiras- Cum suos homines... In

Masma, hereditate de Mironi, et suos homines. . . Villa Celeyro, et

Ecclesiam Santa Christina, et homines, et sua hereditate*. Ha porém,
entre essas, uma phrase cujo sentido é para nós demasiadamente
duvidoso, para que possamos formar qualquer conjectura acerca da
condição dos homens a que ella se refere : «In Villiandi, homines
quos habeo de peccunia Regis».

Em conclusão, parece-nos descobrir no documento mais accen-

tuada a existência de adscriptos, do que a de escravos. Não contes-

tamos todavia que os houvesse ahi também; e até o que se conta da

vida do fundador (Ibid., pag. 297 e 298), afíirmando-se que elle es-

tivera continuadamente na fronteira de terras de mouros, induz a

suppor a sua existência.

D91. Uma doação de Bermudo II á igreja de S. Thiago assignala clara-

mente o facto da adscripção:

«Ideo offero... villam meam... nomine Lacedurium, quae est

in ripa Minei. . . cum omnibus opibus et praestationibus. . . et ho-

mines qui ibi sempre fuerunt, iam qui vivi extant, quam qui ex eis

nati fuerint, sicut consuetudo ejus fuit servire Regibus, sic et Apos-

tolo Dei vel ejus Praesuli serviant, non supra nisi quod verum est

omnes ipsi populi pertinentes ad ipsam villam, vel domum scilicet La-

cedurium post partem jam fatae Ecclesiae, tam ipsi qui ibidem mo-
rantur, quam alii ceteri, qui in aliis adjacenliis, huic villae pertinen-

tibus, sunt vel fuerunt et fuerint, integri maneant, et nunquam ullo

tempore inde abstracti vel sparsi, sive quod nos ex eis dedimus usum
fructuarium ad nostrum Comitem Federnandum Gutiherriz; de hinc

et ipsi cum omnibus illis aliis Ecclesiae Sanctae concedimus perpe-

tualiter obtinendos» (Esp. Sagr., xix, pag. 380).